
 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 15.07.2020 № 1755-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного 

самоуправления города Брянска»,   

утвержденную постановлением Брянской 

городской администрации от 29.12.2018 № 4202-п  

 

  

На основании Решения Брянского городского Совета народных 

депутатов от 23.06.2020 № 188 в связи с уточнением лимитов 

финансирования, а также, в целях эффективной реализации 

программных мероприятий муниципальной программы «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска», в соответствии с Федеральным законом от 28.06.2014             

№ 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Осуществление 

полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  

постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         

№ 4202-п (в редакции постановлений Брянской городской 

администрации от 25.03.2019 №890-п, от 25.04.2019 №1306-п, от 

22.05.2019 №1562-п, от 26.06.2019 №2027-п, от 30.07.2019 №2406-п, от 

28.08.2019 №2746-п, от 27.11.2019 №3868-п, от19.12.2019 №4205-п, от 

27.12.2019 №4366-п, от 28.12.2019 №4396-п), следующие изменения: 
 

1.1. В приложении к постановлению: 

- в паспорте муниципальной программы графу таблицы, 



2 

 

содержащую задачи муниципальной программы, изложить в следующей 

редакции: 

« 
 

Задачи муниципальной 

программы 

-Совершенствование руководства и 

управления в сфере установленных 

функций органов местного самоуправления 

города Брянска. 

- Повышение качества и доступности 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг в городе Брянске. 

- Организация и осуществление 

мероприятий по мобилизационной 

подготовке  муниципальных предприятий и 

учреждений, находящихся на территории 

города Брянска. 

- Осуществление мер по улучшению 

положения отдельных категорий граждан, 

включая граждан пожилого возраста, 

повышению степени их социальной  

защищенности, активизации их участия в 

жизни общества. 

- Защита прав и законных интересов 

несовершеннолетних, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей.  

- Обеспечение реализации отдельных 

государственных полномочий Брянской 

области, переданных на муниципальный 

уровень. 

- Развитие сервисов на основе 

информационных технологий и укрепление 

материально-технической базы муници-

пальных учреждений. 

-Предупреждение чрезвычайных ситуаций, 

развитие гражданской обороны, защита 

населения и территорий города Брянска от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение 

безопасности населения на водных 

объектах города Брянска. 

- Обеспечение доступности объектов 

культуры и спорта в г.Брянска 

                                                                                                        » 



3 

 
 

 

 

- в паспорте муниципальной программы графу таблицы, 

содержащую общий объем средств на реализацию муниципальной 

программы, изложить в следующей редакции: 

« 
 

Общий объем средств, 

предусмотренных на 

реализацию 

муниципальной программы                      

Всего – 1 936 820 671,95  рублей, в том 

числе:  

2019 год – 531 899 569,55 рублей;  

2020 год – 520 353 199,60 рублей;  

2021 год – 444 411 073,20 рублей; 

2022 год – 440 156 829,60  рублей; 

Из них: 

- за счет средств бюджета города Брянска – 

1 675 083 018,95  рублей, в том числе:  

2019год – 454 661 573,55 рублей; 

2020 год – 432 253 536,60 рублей; 

2021 год – 398 656 505,20 рублей; 

2022 год – 389 511 403,60 рублей; 

                                                                                                                                               » 

 

- в разделе 5 «Объемы и источники финансирования программы» 

общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 

программы на 2020 год, изложить в следующей редакции: 

 «на 2020 год – 520 353 199,60 рублей;». 

 

- в разделе 7 «Сведения о показателях (индикаторах) 

муниципальной программы, подпрограмм и их значениях», дополнить 

подпунктами следующего содержания: 

- «Значение показателя «Осуществление полномочий по 

проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» 

определяется согласно предоставленным отчетным данным 

соисполнителем муниципальной программы ( по запросу). 

- «Значение показателя «Количество объектов, участвующих в 

реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования» 

определяется постановлением Брянской городской администрации          

от 12.05.2020 №1165-п « Об утверждении порядка реализации программ 

(проектов) инициативного бюджетирования города Брянска в 2020 

году». 
 

 

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о 

показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и 

их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

 
 



4 

 

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План 

реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий 

исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   

изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 
 

2.   Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя  аппарата  Брянской  городской  администрации 

Вербицкого А.С.  

 

 

Глава администрации  А.Н. Макаров 

 

   

   

   

   

   

   

   



5 

 

Приложение №1 к постановлению  

Брянской городской администрации 

от 15.07.2020 № 1755-п 

«Приложение№ 1  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением Брянской 

городской администрации 

от 29.12.2018 № 4202-п  

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях 

 

№ 

п/

п 

 

Наименование ожидаемого результата – 

конечного результата (индикатора) 

 

Единица 

измерения 

Целевые значения показателей (индикаторов) 
 

 

2019 год 

 

2020 год 

 

2021 год 

 

2022 год 
2017 год 

(факт) 

2018 год 

(факт) 

 

Цель муниципальной программы: эффективное исполнение полномочий исполнительного органа местного самоуправления города 

Брянска 

 

Задача № 1 муниципальной программы: совершенствование руководства и управления в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления города Брянска 

1. 1 Своевременная и качественная подготовка 

документов и материалов, проведение 

мероприятий с участием Главы Брянской 

городской администрации 

% 100 100 100 100 100 100 

2.  Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

% х х 100 100 100 100 

3.  Учреждения,обеспечивающие деятельность 

органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений 

% х х 100 100 100 100 



6 

 

4.  Обеспечение проведения оценки права 

размещения нестационарных объектов на 

территории города Брянска 

% х х 100 100 100 100 

5.  Осуществление демонтажа несанк-

ционированных рекламных конструкций, 

установленных и эксплуатируемых на 

территории города Брянска 

% х х 100 100 100 100 

6.  Организация и проведение праздничных 

мероприятий 

% х х 100 100 100 100 

7.  Осуществление демонтажа и хранения  

нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории города 

Брянска  

% х х 100 100 100 100 

Задача № 2 муниципальной программы: повышение качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг 

в городе Брянске. 

8. Увеличение количества заявителей 

обратившихся за предоставлением 

государственных и муниципальных услуг в 

МФЦ к уровню прошлого года 

% 160,5 109 105 105 105 105 

Задача № 3 муниципальной программы: предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и 

территорий города Брянска от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение безопасности населения на 

водных объектах города Брянска 

9. Учреждения в сфере пожарной 

безопасности, защиты населения и 

территории муниципальных образований 

от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданской 

обороны 

дней 365 365 365 365 365 365 

10 Развитие кадрового потенциала, 

переподготовка и повышение 

квалификации персонала 

человек          х         х 48 47 47 47 

 



7 

 

11 Капитальный ремонт защитных 

сооружений 

штук х х 4 4 4 4 

Задача № 4 муниципальной программы: осуществление мер по улучшению положения отдельных категорий граждан, включая граждан 

пожилого возраста, повышению степени их социальной  защищенности, активизации их участия в жизни общества. 

12 Выплаты муниципальных пенсий (доплат к 

государственным пенсиям) 

человек 480 427 428 428 428 428 

13 Социальные выплаты лицам, 

награжденным медалью «За вклад в 

развитие города Брянска» 

человек 690 797 800 800 800 800 

14 Обеспечение выплат лицам, удостоенным 

звания «Почетный гражданин города 

Брянска» 

человек 22 18 22 22 22 22 

15 Социальные выплаты лицам, 

награжденным почетным знаком отличия 

«За заслуги перед городом Брянском» 

человек 10 11 15 15 15 15 

Задача № 5 муниципальной программы: защита прав и законных интересов несовершеннолетних, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей» 

16 Обеспечение детей-сирот жилыми 

помещениями, по договорам найма 

специализированных жилых помещений, в 

пределах переданных полномочий 

      шт. 43 8 43 43 43 43 

Задача № 6 муниципальной программы: обеспечение реализации отдельных государственных полномочий Брянской области, 

переданных на муниципальный уровень. 

17 Исполнение государственных полномочий 

по профилактике безнадзорности и 

правонарушений среди несовер-

шеннолетних в городе Брянске в полном 

объеме 

% 100 100 100 100 100 100 

18 Осуществление отдельных полномочий в 

области охраны труда и уведомительной 

регистрации территориальных соглашений 

и коллективных договоров 

% 100 100 100 100 100 100 



8 

 

19 Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации. 

человек х 12 245 12 245 12 245 12 245 12 245 

22 Осуществление полномочий по 

проведению Всероссийской переписи 

населения 2020 года 

% х х х 100 х х 

Задача № 7 муниципальной программы: Развитие сервисов на основе информационных технологий и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений. 

20 Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений. 

% 100 100 100 100 100 100 

Задача № 8 муниципальной программы: организация и осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных 

предприятий и учреждений, находящихся на территории города Брянска 

21 Оповещение населения об опасностях, 

возникающих при ведении военных действий и 

возникновении чрезвычайных ситуаций 

дни 365 365 365 365 365 365 

Задача № 9  муниципальной программы: Обеспечение доступности объектов культуры и спорта в г. Брянска. 

23 Количество объектов, участвующих в 

реализации программ (проектов) 

инициативного бюджетирования 

Кол-во 

объектов 

х х х 3 х х 

» 

Ведущий бухгалтер  

сектора по казначейскому исполнению  

отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                       Л.И. Козлова 

 

Начальник отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                      Н.В. Варивода 

 
И.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации                                                       В.Н. Предеха



9 

 

Приложение №2 к постановлению 

Брянской городской администрации 

от 15.07.2020 № 1755-п 

«Приложение № 2  

к муниципальной программе,  

утвержденной постановлением 

Брянской городской администрации                                                                                                                                                         

от 29.12.2018 № 4202-п 

 

План реализации муниципальной программы  

«Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»  

 

Наименование 

муниципальной 

программы,  

 

подпрограммы, 

мероприятий 

подпрограмм,  

 

основных 

мероприятий 

муниципальной  

программы 

 

направление 

расходов 

Ответстве-

нный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Источник 

Финансиров

ания 

Код бюджетной 

классификации 

Объем средств на реализацию 

программы, руб. 

Связь с 

ожидаемыми - 

конечными 

результатами 

(индикаторами) 

муниципальной 

программы 

(подпрограмм) 

(порядковый 

номер 

результатов)  

ГР

БС 

М

П 

П

П

М

П 

О

М 

НР 

        2020 год 2021 год 2022 год  

1. Муниципальная Брянская Всего 003 03    520 353 199,60 444 411 073,20 440 156 829,60 1-21 



10 

 

программа 

«Осуществление 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления 

города Брянска»  

городская 

админист- 

рация 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03    432 253 536,60 398 656 505,20 389 511 403,60 

Поступления 

из 

областного 

бюджета 

003 03    82 044 733,00 45 538 508,00 49 552 892,00 

Поступления 

из 

федеральног

о бюджета 

     6 054 930,00 216 060,00 1 092 534,00  

1.1.Основное  

мероприятие 

«Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

мобилизационной 

подготовке 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений, 

находящихся на 

территории города 

Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ «Управле- 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города 

Брянска» 

Всего 003 03 0 01  3 061 359,88 4 348 142,52 4 348 142,52 21 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03 0 01  3 061 359,88 4 348 142,52 4 348 142,52 

1.1.1.Оповещение 

населения об опас-

ностях, возникающих 

при ведении военных 

действий и возник-

новении чрезвычай-

ных ситуаций 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ «Управле 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 01 81200 3 061 359,88 4 348 142,52 4 348 142,52 21 

Средства 

бюджета 

города 

Брянска 

003 03 0 01 81200 3 061 359,88 4 348 142,52 4 348 142,52 



11 

 

1.2 Основное 

мероприятие 

«Предупреждение 

чрезвычайных 

ситуаций, развитие 

гражданской 

обороны, защита 

населения и 

территорий города 

Брянска от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера, 

обеспечение 

безопасности 

населения на 

водных объектах 

города Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 - 51 511 366,60 46 509 479,14 46 511 117,51 9-11 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 - 51 511 366,60 46 509 479,14 46 511 117,51 

1.2.1 Учреждения в 

сфере пожарной 

безопасности, защиты 

населения и 

территории 

муниципальных 

образований от 

чрезвычайных 

ситуаций природного 

и техногенного 

характера, 

гражданской обороны 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 80730 48 734 357,28 46 260 979,14 46 262 617,51  

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 80730 48 734 357,28 46 260 979,14 46 262 617,51             9 



12 

 

1.2.2 Организация и 

осуществление 

мероприятий по 

территориальной 

обороне и гражданской 

обороне, защите 

населения и 

территории 

муниципального 

образования от 

чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера 

Брянская 

городская 

администраця, 

МКУ «Управле 

ние по делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 81110 2 631 107,32 0,00 0,00 11 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 81110 2 631 107,32 0,00 0,00 

1.2.3 Развитие 

кадрового 

потенциала, 

переподготовка и 

повышение 

квалификации 

персонала 

Брянская 

городская 

администрация, 

МКУ 

«Управление по 

делам 

ГОЗНТЧС 

города Брянска» 

Всего 003 03 0 02 81400 145 902,00 248 500,00 248 500,00 10 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 02 81400 145 902,00 248 500,00 248 500,00 

1.3 Основное 

мероприятие 

«Осуществление мер 

по улучшению 

положения 

отдельных 

категорий граждан, 

включая граждан 

пожилого возраста, 

повышению степени 

Брянская 

городская 

администраця, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05  69 296 330,86 25 832 909,68 25 832 955,84 12-15 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 - 69 296 330,86 25 832 909,68 25 832 955,84 



13 

 

их социальной 

защищенности, 

активизация их 

участия в жизни 

общества» 

1.3.1  Выплата 

муниципальных 

пенсий (доплат к 

государственным 

пенсиям) 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82450 58 148 507,58 20 698 086,40 20 698 132,56 12 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82450 58 148 507,58 20 698 086,40 20 698 132,56  

1.3.2 Социальные 

выплаты лицам, 

награжденным 

медалью «За вклад в 

развитие города 

Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82560 10 224 000,00 4 240 000,00 4 240 000,00 13 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82560 10 224 000,00 4 240 000,00 4 240 000,00 

1.3.3 Социальные 

выплаты лицам, 

награжденным знаком 

отличия «За заслуги 

перед городом 

Брянском» 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82570 295 823,28 271 823,28 271 823,28  

15 
Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82570 295 823,28 271 823,28 271 823,28 



14 

 

1.3.4 Социальные 

выплаты лицам, 

удостоенным звания 

почетного 

гражданина 

муниципального 

образования 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

организационно

-кадровой 

работы и 

муниципальной 

службы 

Всего 003 03 0 05 82580 628 000,00 623 000,00 623 000,00 14 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 05 82580 628 000,00 623 000,00 623 000,00 

1.4 Основное 

мероприятие 

«Защита прав и 

законных интересов 

несовершеннолетних, 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей» 

 

Брянская 

городская 

администрация, 

жилищный 

отдел 

Всего 003 03 0 06  65 233 740,00 35 125 860,00 39 140 244,00 16 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 06  65 233 740,00 35 125 860,00 39 140 244,00 

1.4.1 Предоставление 

жилых помещений  

детям-сиротам и 

детям, оставшимся 

без попечения 

родителей, лицам из 

их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений» 

 

Брянская 

городская 

администрация, 

жилищный 

отдел 

Всего 003 03 0 06 R0820 65 233 740,00 35 125 860,00 39 140 244,00 16 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 06 R0820 65 233 740,00 35 125 860,00 39 140 244,00 



15 

 

1.5 Основное 

мероприятие 

«Обеспечение 

реализации 

отдельных 

государственных 

полномочий 

Брянской области, 

переданных на 

муниципальный 

уровень» 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 0 07  16 467 578,00 10 628 708,00 11 505 182,00 17-19 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07  10 412 648,00 10 412 648,00 10 412 648,00 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 - 6 054 930,00 216 060,00 1 092 534,00 

1.5.1 Профилактика 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетних, 

организация 

деятельности 

административных 

комиссий и 

определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по делам 

несовершенноле

тних и их 

защите 

Всего 003 03 0 07 12020 9 544 944,00 9 544 944,00 9 544 944,00 17 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07 12020 9 544 944,00 9 544 944,00 9 544 944,00 

1.5.2 Осуществление 

отдельных 

полномочий в области 

охраны труда и 

уведомительной 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по 

трудовым 

Всего 003 03 0 07 17900 867 704,00 867 704,00 867 704,00 18 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 07 17900 867 704,00 867 704,00 867 704,00 



16 

 

регистрации 

территориальных 

соглашений и 

коллективных 

договоров 

отношениям 

комитета по 

экономике 

 

1.5.3 Осуществление 

полномочий по 

составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в 

присяжные 

заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской 

Федерации. 

Брянская   

 городская   

администрация, 

сектор по работе 

с правоохра-

нительными 

органами 

 

Всего 003 03 0 07 51200 202 100,00 216 060,00 1 092 534,00 19 

 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 51200 202 100,00 216 060,00 1 092 534,00 

1.5.4 Осуществление 

полномочий по 

проведению 

Всероссийской 

переписи населения 

2020 года 

Брянская   

 городская   

администрация, 

Бежицкая, 

Володарская, 

Советская и 

Фокинская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 07 54690 5 852 830,00 0,00 0,00 22 

Поступления 

из 

федерального 

бюджета 

003 03 0 07 54690 5 852 830,00 0,00 0,00 

1.6 Основное 

мероприятие 

«Развитие сервисов 

на основе 

информационных 

технологий и 

Брянская   

городская   

администрация, 

отдел информа-

тизации и 

компьютерных 

Всего 003 03 0 08  744 612,68 3 170 577,00 3 476 152,00 20 

Средства     

бюджета      

города 

003 03 0 08  744 612,68 3 170 577,00 3 476 152,00 



17 

 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений» 

технологий, 

районные 

администрации 

города Брянска 

 

Брянска      

1.6.1 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

учреждений 

Брянская   

городская   

администрация, 

отдел информа-

тизации и 

компьютерных 

технологий 

Всего 003 03 0 08 82420 744 612,68 3 170 577,00 3 476 152,00 20 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 08 82420 744 612,68 3 170 577,00 3 476 152,00 

1.7. Основное 

мероприятие  

«Реализация 

программ (проектов) 

инициативного 

бюджетирования» 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая и 

Фокинская 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 0 09 S5870 7 489 226,00 0,00 0,00 23 

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 09 S5870 6 398 345,00 0,00 0,00 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 0 09 S5870 1 090 881,00 0,00 0,00 

1.7.1 Реализация 

программ (проектов) 

инициативного 

бюджетирования 

Брянская   

городская   

администрация, 

Бежицкая и 

Фокинская 

районные 

администрации 

Всего 003 03 0 09 S5870 7 489 226,00 0,00 0,00  

Поступления 

из областного 

бюджета 

003 03 0 09 S5870 6 398 345,00 0,00 0,00 

Средства     

бюджета      

города 

003 03 0 09 S5870 1 090 881,00 0,00 0,00 

2.Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 1 - - 272 290 677,37 284 545 539,30 286 422 179,73 1-7 

Средства     

бюджета      

003 03 1 - - 272 290 677,37 284 545 539,30 286 422 179,73 



18 

 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления»   

отдел учета, 

контроля и 

отчетности  

 

города 

Брянска      

2.1 Основное 

мероприятие 

«Создание условий 

для эффективного 

исполнения 

полномочий 

исполнительного 

органа местного 

самоуправления 

города Брянска» 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 1 01 - 272 290 677,37 284 545 539,30 286 422 179,73 1-7 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 - 272 290 677,37 284 545 539,30  286 422 179,73 

2.1.1. Обеспечение 

деятельности главы 

местной 

администрации 

(исполнительно – 

распорядительного 

органа 

муниципального 

образования) 

 

Брянская 

городская 

администрация 

Всего 003 03 1 01 80020 3 611 594,00 3 611 594,00 3 611 594,00 1 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80020 3 611 594,00 3 611 594,00 3 611 594,00 

2.1.2. Руководство и 

управление в сфере 

установленных 

функций органов 

местного 

самоуправления 

Брянская 

городская 

администрация, 

районные 

администрации 

города Брянска 

Всего 003 03 1 01 80040 222 434 217,13 222 910 589,20 222 977 895,83 2 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80040 222 434 217,13 222 910 589,20 222 977 895,83 



19 

 

2.1.3. Учреждения, 

обеспечивающие 

деятельность органов 

местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений 

Брянская 

городская 

администрация, 

МБУ 

«Хозяйственное 

управление 

Брянской 

городской 

администрации» 

Всего 003 03 1 01 80720 44 268 270,24 54 749 145,10 56 558 478,90 3 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80720 44 268 270,24 54 749 145,10 56 558 478,90 

2.1.4. Оценка 

имущества, 

признание прав и 

регулирование 

отношений 

муниципальной 

собственности 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел по 

организации 

торговли, 

общественного 

питания и 

бытовых услуг 

Всего 003 03 1 01 80900 172 461,00 160 461,00 160 461,00 4 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80900 172 461,00 160 461,00 160 491,00 

2.1.5. Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

Брянская 

городская 

администрация, 

отдел 

муниципальног

о контроля 

Всего 003 03 1 01 80910 365 035,00 583 750,00 583 750,00 4 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80910 365 035,00 583 750,00 583 750,00 

2.1.6. Мероприятия в 

сфере организации 

размещения рекламы 

Брянская 

городская 

администрация, 

Управление 

муниципаль- 

ного контроля 

Брянской 

городской 

Всего 003 03 1 01 80940 576 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 5 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 80940 576 000,00 1 500 000,00 1 500 000,00 



20 

 

администрации 

2.1.7. Организация и 

проведение 

праздничных и 

других мероприятий 

по вопросам местного 

значения. 

Брянская 

городская 

администрация, 

МБУ 

«Хозяйственное 

управление 

Брянской 

городской 

администрации» 

Всего 003 03 1 01 82530 234 000,00 630 000,00 630 000,00 6 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 82530 234 000,00 630 000,00 630 000,00 

2.1.8.  Мероприятия в 

сфере организации 

торговли 

Брянская 

городская 

администрация, 

Управление 

муниципаль- 

ного контроля 

Всего 003 03 1 01 83340 629 100,00 400 000,00 400 000,00 7 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 1 01 83340 629 100,00 400 000,00 400 000,00 

3.Подпрограмма 

«Повышение 

качества и 

доступности 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг в городе 

Брянске» 

Брянская 

городская 

администрация,  

отдел 

организацион 

но-кадровой 

работы и 

муници- 

пальной 

службы 

Всего 003 03 2 01  34 258 308,21 34 249 857,56 22 920 856,00 8 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 2 01  34 258 308,21 34 249 857,56 22 920 856,00 

3.1. Основное 

мероприятие 

«Обеспечение для 

Брянская 

городская 

администрация,  

Всего 

 

 

003 03 2 01 80710 34 258 308,21 34 249 857,56 22 920 856,00 8 



21 

 

 

Ведущий бухгалтер  

сектора по казначейскому исполнению  

отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                       Л.И. Козлова 

 

Начальник отдела учета, контроля и отчетности  

Брянской городской администрации                                                                                                                        Н.В. Варивода 

 

И.о. руководителя аппарата Брянской городской администрации                                                       В.Н. Предеха  

граждан и 

организаций 

доступности услуг, 

оказываемых на 

основе 

информационно – 

телекоммуникацион

ной 

инфраструктуры на 

территории города 

Брянска»  

МАУ «МФЦ 

Володарского 

района города 

Брянска» 

Средства     

бюджета      

города 

Брянска      

003 03 2 01 80710 34 258 308,21 34 249 857,56 22 920 856,00 

      07  7 173 476,00 7 173 476,00 7 173 476,00 

           


	1. Внести в муниципальную программу «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска» (далее – муниципальная программа), утвержденную  постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018         № 4202-...
	1.1. В приложении к постановлению:
	- в паспорте муниципальной программы графу таблицы, содержащую задачи муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	«
	»
	- в паспорте муниципальной программы графу таблицы, содержащую общий объем средств на реализацию муниципальной программы, изложить в следующей редакции:
	« (1)
	- в разделе 5 «Объемы и источники финансирования программы» общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы на 2020 год, изложить в следующей редакции:
	«на 2020 год – 520 353 199,60 рублей;».
	- в разделе 7 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях», дополнить подпунктами следующего содержания:
	- «Значение показателя «Осуществление полномочий по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года» определяется согласно предоставленным отчетным данным соисполнителем муниципальной программы ( по запросу).
	- «Значение показателя «Количество объектов, участвующих в реализации программ (проектов) инициативного бюджетирования» определяется постановлением Брянской городской администрации          от 12.05.2020 №1165-п « Об утверждении порядка реализации про...
	1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм и их значениях» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
	1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы «Осуществление полномочий исполнительного органа местного самоуправления города Брянска»   изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

